

CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO, Y SERVICIOS DE INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y MIGRACIÓN PARA LA RENOVACIÓN DE LA ACTUAL INFRAESTRUCTURA DE VIRTUALIZACIÓN DEL CONSORCIO METROPOLITANO DE TRANSPORTES DE LA BAHÍA DE CÁDIZ AL NODO DE EXPLOTACIÓN SITUADO EN LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE JEREZ DE LA FRONTERA. (CONTR 2023 261753)

CONSULTAS DE LICITADORES

PREGUNTA 1

1º: Buenos días para realizar una correcta valoración técnica de la migración que se solicita, necesitamos por favor nos proporcionen datos referente a la conectividad entre ambos CPD ´s.

RESPUESTA 1

La conectividad entre ambos CPD's no afecta en la migración de los distintos servicios y máquinas que se solicita en el PPT.

PREGUNTA 2

2º ¿Se ha probado el movimiento de máquinas en caliente usando dicha conexión entre CPD's?

RESPUESTA 2

No afecta, el Consorcio proveerá un disco duro adecuado, para la copia de las máquinas que se migrarán al nuevo CPD.